

Laiki ApS

c/o Kirk Larsen & Ascanius, Esbjerg Brygge 28, 6700 Esbjerg

Årsrapport for

2019

CVR-nr. 27 11 81 94

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. april 2020.

Erik Lund
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Laiki ApS
c/o Kirk Larsen & Ascanius
Esbjerg Brygge 28
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 27 11 81 94
Stiftet: 16. april 2003
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 1. januar 2019 - 31. december 2019
17. regnskabsår

Direktion

Erik Laigaard, Direktør
Peter Kirk Larsen, Direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Edison Park 4
6715 Esbjerg N

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel med aktier og andre værdipapirer, at drive investeringsvirksomhed, foretage kapitalanbringelser, samt at drive handelsvirksomhed og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 5.473.157 kr. mod -4.402.719 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er det sket udbrud af sygdommen COVID19 som følge af spredningen af Coronavirus. Selskabets finansielle investeringer påvirket negativt af udbruddet, men det er endnu ikke muligt at vurdere de endelige økonomiske konsekvenser for det kommende regnskabsår.

Der har ikke været andre begivenheder efter regnskabsårets udløb, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling negativt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttotab	-109.178	-112.471
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-159.780	-159.780
Driftsresultat	-268.958	-272.251
Andre finansielle indtægter	6.478.807	768.783
1 Øvrige finansielle omkostninger	-342.886	-4.866.945
Resultat før skat	5.866.963	-4.370.413
2 Skat af årets resultat	-393.806	-32.306
Årets resultat	5.473.157	-4.402.719
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Overføres til overført resultat	4.473.157	0
Disponeret fra overført resultat	0	-4.402.719
Disponeret i alt	5.473.157	-4.402.719

Balance 31. december

Aktiver		2019	2018
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	5.507.326	5.667.106
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.507.326</u>	<u>5.667.106</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.507.326</u>	<u>5.667.106</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	56.000
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>0</u>	<u>114.022</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>170.022</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>25.299.495</u>	<u>22.688.179</u>
	Værdipapirer i alt	<u>25.299.495</u>	<u>22.688.179</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.182.047</u>	<u>332.015</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>28.481.542</u>	<u>23.190.216</u>
	Aktiver i alt	<u>33.988.868</u>	<u>28.857.322</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Passiver		
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Overført resultat	14.816.629	10.343.472
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Egenkapital i alt	<u>15.941.629</u>	<u>10.468.472</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	11.645.090	12.277.690
7 Selskabsskat	291.489	0
Anden gæld	6.110.660	6.111.160
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>18.047.239</u>	<u>18.388.850</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>18.047.239</u>	<u>18.388.850</u>
Passiver i alt	<u>33.988.868</u>	<u>28.857.322</u>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Noter

	2019	2018
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	342.886	4.866.945
	342.886	4.866.945
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	399.542	0
Regulering af tidligere års skat	0	-3.778
Tab af udenlandsk udbytteskat	30.340	36.084
Refusion udbytteskat tidligere år	-36.076	0
	393.806	32.306
	31/12 2019	31/12 2018
3. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	6.305.810	6.305.810
Kostpris ultimo	6.305.810	6.305.810
Af- og nedskrivninger primo	-638.704	-478.924
Årets af-/nedskrivninger	-159.780	-159.780
Af- og nedskrivninger ultimo	-798.484	-638.704
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.507.326	5.667.106
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	125.000	125.000
5. Overført resultat		
Overført resultat primo	10.343.472	14.746.191
Årets overførte overskud eller underskud	4.473.157	-4.402.719
	14.816.629	10.343.472

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	0	500.000
Udloddet udbytte	0	-500.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.000.000</u>	<u>0</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>0</u>
7. Selskabsskat		
Tilgodehavende selskabsskat primo	-114.022	148.831
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	<u>114.022</u>	<u>-148.831</u>
Tilgodehavende selskabsskat vedrørende tidligere år	0	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år	399.542	0
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	-32.065	-27.627
Betalt udenlandsk udbytteskat for indeværende år	<u>-75.988</u>	<u>-86.395</u>
	<u>291.489</u>	<u>-114.022</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Beholdning af værdipapirer, t.kr. 25.299, er stillet til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut t.kr. 11.645.

9. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lyngvig Invest ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Erik Laigaard

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-281579122447

IP: 83.151.xxx.xxx

2020-04-03 07:11:22Z

NEM ID 

Peter Kirk Larsen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-851688273046

IP: 83.151.xxx.xxx

2020-04-03 07:49:05Z

NEM ID 

Lars Æbelø-Nielsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:32285201-RID:1255072680634

IP: 77.233.xxx.xxx

2020-04-03 08:16:28Z

NEM ID 

Erik Lund

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-883791711168

IP: 2.104.xxx.xxx

2020-04-03 08:36:21Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: ESVID-YYCLY-2LS20-CT160-6N16D-UNLBM

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>